Erzgebirgs
stuben

Traditionell erzgebirgische Kiiche
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Salaté ‘Snacks

Kleiner gemischter Salat
Krauterdressing ACEGIK)

Wiirzfleisch “®

Caesar Salad
Hahnchen, Parmesan & Croutons A6

Suppen ‘Eintopfe

Bohmische Knoblauchsuppe
mit Speck, Kase & Ej “.c6h

Erzgebirgische Kartoffelsuppe

ohne Bockwurst
mit Bockwurst “Le

"Weckmanner"

Bratkartoffeln, 2 Spiegeleier, Speck & Zwiebeln ©

€7,50

€9,50

€14,90

€8,90

€9,50
€10,50

€12,90



Veggies

Spinatknodel
Kasesauce & Parmesan “c6)

Kasespatzle
ROstzwiebeln “co)

Ofenkartoffel
Sauerrahm (auch vegan) ©

Pasta

Linguine Napolitana
Tomatensauce & Parmesan “¢H

Fisch

Gegrillter Lachs

Salzkartoffeln & Blattspinat 42

€16,90

€16,90

€12,90

€13,90

€23,50



Hauptgerichte

1215 Burger
Pommes Frites “ceM

Rindergulasch
bohmische Knodel .c6)

Schweineschnitzel
Salzkartoffeln, Spiegelei & Gurkensalat 4¢©

Wildsiilze
Bratkartoffeln & Remoulade ©b

Rumpsteak
Krauterbutter & Ofenkartoffel ©

Erzgebirgischer Sauerbraten
KloRe & Rotkoh! A1)

€19,50

€20,90

€20,90

€19,90

€29,90

€22,90



Desserls

Apfelstrudel €10,90
Vanillesauce & Sahne #8cH

Kaiserschmarrn €12,90
Apfelmus “co

Kuchen
nach Angebot in unserer Vitrine

Eis

Fichtelbergeisbecher £€7,90
Vanilleeis, Blaubeeren & Sahne #c%

Heil auf Eis €7,90
Vanilleeis, heille Himbeeren & Sahne “.co

Kindereisbecher €4,90
jeweils 1 Kugel Vanilleeis / Schokoladeneis,
Waffel & Schokolinsen o



Wasser

San Pellegrino

Aqua Panna

Softgetrinke

Coca Cola

Fanta

Sprite

Coca Cola Light

Coca Cola Zero
Paulaner Spezi (riasche033)

Tonic Water
Schweppes

Ginger Ale
Schweppes

Bitter Lemon
Schweppes

0,251

€3,10
€3,10

021

€2,90
€2,90
€2,90
€2,90
€2,90
€3,90
€3,30

€3,30

€3,30

0,751

€6,90
€6,90

0,41

€4,90
€4,90
€4,90
€4,90
€4,90

€5,20

€5,20

€5,20



HeiBgetrinke

Kaffee Tasse / Kannchen
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato
Cafe Crema

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Flavoured Latte Macchiato
Vanille, Karamell oder Kokos

HeilRe Schokolade

Lumumba
Heille Schokolade mit Rum

HeilRe Zitrone

Tee

€3,40 /4,70
€3,20
€3,90
€4,20
€4,90
€3,80
€4,20
€4,80
€4,90
€5,80

€3,90
€4,80

€3,90
€3,90

Earl Grey, Darjeeling, Bergkrauter, Fruity Camomile,

Sweet Berries,Green Dragon, Refreshing Mint



Sifte

Apfelsaft naturtriib
Orangensaft
Bananennektar
Erdbeernektar
Kirschnektar
Maracujanektar

Schwarze
Johannisbeere-Nektar

Cranberrysaft
Rhabarbernektar

Schorle

021

€290
€2,90
€290
€290
€290
€290
€290

€2,90
€290
€2,90

041

€4,90
€4,90
€4,90
€4,90
€4,90
€4,90
€4,90

€4,90
€4,90
€4,90

Alle unsere Safte stammen von "Heideséafte" -naturrein und

aus der Region.

Unsere hausgemachte Limonade, 0,31

zum Beispiel Himbeere, Lavendel oder Gurke...
Fragen Sie gern unser Servicepersonal nach weiteren Sorten.

€4,50



Longdrinks

Cuba Libre
Beefeater Gin Tonic
Jack Daniels Cola
Campari Orange
Lillet Wild Berry
Aperol Spritz

Absolut Wodka
Cola oder Orange

€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50

Jeder Longdrink besteht aus mind. 4cl Basis und 16cl Filler

Spirituosen

SAXON Dry Gin €3,40
Lautergold; erster erzgeb.Gin ~ 44% vol.

SAXON Vogelbeer-Gin €3,40
Lautergold; herb & frisch 43% vol.

SAXON Himbeer-Gin €3,40

Lautergold; herb & frisch 43% vol.

€6,50

€6,50

€6,50



Bier vom Fass

Sternquell Pilsner
feinherbes Bier aus dem Vogtland

Pilsner Urquell

Charaktervoll, herb und frisch, das
Top-Pils aus Tschechien.
Schneider WeilRe Original
Weil¥bier aus Bayern altester
Bierbrauerei in Kelheim

Sternquell Radler

Diesel
Sternquell Pilsner & Cola

Unser Hausbier "Arco"

031

€3,90

€4,40

€3,90

€3,90

€3,90

0,31

€3,90

0,51

€5,20

€5,90

€5,20

€5,20

€5,20

0,51

€5,20

Ein besonderes Lagerbier, das seit 2025 exklusiv fur das
Filchtelberghaus in der Brauerei Permon in Sokolov gebraut
wird. Ausgewogen herb, leicht bernsteinfarben und aulRerge-

wohnlich stiffig.



Flaschenbiere

Jever Fun 0,51 €4,90
Deutschlands alkoholfreies Pils Nr. 1

Sternquell Schwarzbier €4,90
vollmundiges Schwarzbier
aus dem Vogtland

Schneider WeilRe alkoholfreies Weillbier 0,51 €4,90
aus Bayerns altester
WeilRbierbrauerei in Kelheim

Paulaner alkoholfreies WeilRbier-Zitrone 0,331 €3,90

Sternquell Kellerbier 051 €4,90
naturtribes Kellerbier, weich & vollmundig im Geschmack



Weillwein

im offenen Ausschank 021 11
2022 Chardonnay del Veneto €6,00 €26,00
I.G.T. 1,0 1 Bixio

>> trocken

Aromen von tropischen Frichten und einer ausgewogenen
Saure. Ein perfekter Begleiter zu leichten Gerichten, oder als
Aperitif flir besondere Anlasse.

2022 Pinot Grigio d. Veneto €6,00 €26,00
D.0.C. 1,0 1. Bixio

>> frocken

Helle strohgelbe Farbe und frische Aromen von saftigen
Birnen, griinen Apfeln und einem Hauch von Zitrusfriichten.
Idealer Begleiter zu Meeresfrichten oder als erfrischender
Aperitif.

WeiRburgunder D.O.C. Messwein 2022 €750 €35,00
Muri, Siidtirol

>> trocken

Strohgelbe Farbe und das subtile Bouquet von reifen Apfeln,
Birnen und einem Hauch von Zitrusfrichten. Der perfekte
Wein fur jeden Tag und der ideale Speisebegleiter fur Pasta
oder Fisch.



Weifiwein
im offenen Ausschank 0,21 11

2021 Riesling €8,00 €38,00
Bassermann Jordan | Pfalz

>> halbtrocken
Begeistert mit einem fruchtigen Bouquet von saftigen Pfirsi-
chen, reifen Apfeln und einem Hauch von Zitrusfrichten.

2022 Riesling €800 €38,00
Bassermann-Jordan | Pfalz

>> trocken

Begeistert mit einem fruchtigen Bouquet von saftigen Pfir-
sichen, reifen Apfeln und einem Hauch von Zitrusfriichten.
Idealer Begleiter zu Sommergerichten oder als erfrischender
Aperitif.

Sie haben den passenden Wein nicht gefunden?

Unser Serviceteam reicht Ihnen gern unsere Weinkarte mit
einer umfanglichen Auswahl exklusiver Weine aus den belieb-
testen Weinanbauregionen der Welt.



Rotwein

im offenen Ausschank 0,21 11
2022 Merlot I.G.T. Bixio €6,50 €27,00
>> trocken

Apulische Komposition — kraftvoll und intensiv mit den
vielfaltigen Aromen reifer Friichte im schonen Korper.
Mediterrane Wurznoten in seidigem Tannin.

2016 Chianti Colli €8,50
Senesi D.0.C.G. Casa Alle Vacche

>> frocken

Tiefrote Farben verfuhren die Sinne mit einem Bouguet von
reifen Kirschen, roten Beeren und einem Hauch von wirzigen
Krautern.

2018 Spatburgunder €750 €35,00
Q.b. Knab Baden

>> trocken

Rubinrote Farbe, betort mit einem Bouquet von saftigen
Kirschen und Beeren, begleitet von subtilen Gewurznuancen.
Die trockene Eleganz dieses Spatburgunders wird am Gau-
men durch sanfte Tannine und eine lebendige Saure
abgerundet.



Roséwein
im offenen Ausschank 0,21 11

2022 Erlenbacher €6,00 €26,00
Kayberg, Trollinger WeiBherbst

>> halbtrocken

Eine leuchtende, roséfarbene Nuance und fruchtige Aromen,
die an reife Beeren und delikate Bllten erinnern.

Schaumwein 011 0,75
Prosecco D.O.C. Treviso Frizzante €4,50 €28,00
Costaross | Venetien

>> trocken

Rotkappchen Piccolo (Flasche 0,21) €6,50

>> trocken, halbtrocken & alkoholfrei

Sie haben den passenden Wein nicht gefunden?

Unser Serviceteam reicht lhnen gern unsere Weinkarte mit
einer umfanglichen Auswahl exklusiver Weine aus den belieb-
testen Weinanbauregionen der Welt.



Kriuterlikore

Schwarzer Balsam
Lautergold; sul} & bitter 35% vol.

Vugelbeertroppn
Lautergold; fruchtig & bitter ~ 35% vol.

Lauterer Tropfen
Lautergold; bitter & ungestf3it 38% vol.

Heidelbeer Premium
Lautergold; fruchtig & suf’ 22% vol.

Winterpflaume Premium
Lautergold; fruchtig & wirzig  22% vol.

Becherovka Original
der Klassiker aus Karlovy Vary 38% vol.

Gebirgsfeuer

Der Krauterlikor zum Anzinden.
Intensive Krauter & sanfte Karamellnote

2 cl

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50

€3,00

2 cl

4 ¢l

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

€5,30

€3,50



heimische Geister

Vogelbeergeist

Lautergold; herb & weich 40% vol.

Waldhimbeergeist

Lautergold; fruchtig & intensiv. 40% vol.

Williams Birne

Lautergold; suB & frisch 42% vol.

Haselnussgeist 40% vol.

Ein Geist mit ausgepragter Haselnuss- und

2 cl

€3,00

€3,00

€3,00

€3,00

4 cl

€5,30

€5,30

€5,30

€5,30

Rostaromatik, destilliert aus in Alkohol eingelegten, geroste-
ten Haselnusskernen.Goldener Preis bei Destillata und DLG.



